ГБОУ ДОД ДЮСШОР "АЛЛЮР"

123456, г. Москва, 3-й бюджетный проезд, д. 1

Приказ № 155

об утверждении норм расхода топлива и

горюче-смазочных материалов

г. Москва                                                           20 сентября 2022 г.

С целью упорядочивания расхода горюче-смазочных материалов и подтверждения обоснованности включения в состав затрат по налогу на прибыль стоимости израсходованных топлива и горюче-смазочных материалов (далее - ГСМ), руководствуясь Методическими рекомендациями "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте", утвержденными распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 № АМ-23-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 октября 2022 г. для автотранспорта в ГБОУ ДОД ДЮСШОР "АЛЛЮР" следующие нормы расхода:

1.1. Топлива:

	№ п/п
	Марка, модель транспортного средства
	Государственный регистрационный знак
	Норма расхода топлива (л/100 км)

	1
	ВАЗ-2112
	Т 123 ВВ 77
	8,1

	2
	УМЗ-4216
	М 456 ОО 77
	14,7

1.2. ГСМ:

	№ п/п
	Марка, модель транспортного средства
	Государственный регистрационный знак
	Моторные масла (л/100 км)
	Трансмиссионные и гидравлические масла (л/100 км)
	Спец. масла и жидкости (л/100 км)
	Пластичные смазки (кг/100 км)

	1
	ВАЗ-2112
	Т 123 ВВ 77
	0,6
	0,1
	0,03
	0,1

	2
	УМЗ-4216
	М 456 ОО 77
	2,9
	0,4
	0,1
	0,3

2. Установить для зимнего периода (с 1 ноября по 31 марта) зимнюю надбавку в размере 10% от утвержденных настоящим приказом норм расхода топлива и ГСМ.

3. Руководителю транспортного отдела Алексееву А.А. обеспечить экономный расход топлива и ГСМ в пределах утвержденных норм.

4. Главному бухгалтеру Викторовой В.В. обеспечить ведение документации по эксплуатации указанных автотранспортных средств и учета затрат на их содержание.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  Иванов                 Иванов И.И.